
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020  79Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: LBTECH DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA 
EIRELI, CNPJ n° 35.459.909/0001-97, com sede Rua Ponte Nova nº 857, 
Loja 08, Colégio Batista - Belo Horizonte/MG
PROC. Nº: 2021/889999.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 818085

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO: 2022NE00292.
OBJETO:Aquisição de instrumentos musicais profi ssionais.
VALOR: R$ 316.867,00.
DATA DE EMISSÃO: 19/05/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP: 14/2020-PMES.
ORÇAMENTO: PT: 47201133621509, AT: 8906, ND: 449052 FT: Fonte: 0301.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADA: Roriz Instrumentos Musicais LTDA, CNPJ: 08.979.527/0001-11.
PROC. Nº: 2021/1342224.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 818261
AVISO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

RESULTADO DA ETAPA-ANÁLISE CURRICULAR E CONVOCAÇÃO 
PARA A ETAPA - ENTREVISTA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS Nº. 06/2022-FCG
A SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, usando de suas 
atribuições conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
CONSIDERANDO os autos do processo nº. 2022/293480;
TORNA PÚBLICO o resultado da Etapa–Análise Curricular e convocação 
para a Etapa - Entrevista do PSS Nº. 06/2022-FCG. A lista de classifi cação 
está disponível nos sites: www.fcg.pa.gov.br e www.sipros.pa.gov.br
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de junho de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
Superintendente da Fundação Carlos Gomes

Protocolo: 818035
AVISO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

RESULTADO DA ETAPA-ANÁLISE CURRICULAR E CONVOCAÇÃO 
PARA A ETAPA - ENTREVISTA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS Nº. 07/2022-FCG
A SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, usando de suas 
atribuições conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
CONSIDERANDO os autos do processo nº. 2022/54623;
TORNA PÚBLICO o resultado da Etapa–Análise Curricular e convocação 
para a Etapa - Entrevista do PSS Nº. 07/2022-FCG. A lista de classifi cação 
está disponível nos sites: www.fcg.pa.gov.br e www.sipros.pa.gov.br
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de junho de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
Superintendente da Fundação Carlos Gomes

Protocolo: 818039

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 573 de 21 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/770387/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Pacajá, no período de 21 a 24 de junho de 
2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do Go-
verno do Estado.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 575 de 22 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/778810/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 ½ (quatro diárias e meia), que 
se deslocará para os municípios de Cametá e Tucuruí, no período de 22 a

26 de junho de 2022, para conduzir equipe que efetuará a cobertura jorna-
lística do Governo do Estado.
NOME: Wagner Gomes Pantoja
MATRÍCULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 576 de 22 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/778730/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 ½ (quatro diárias e meia), que se 
deslocará para os municípios de Cametá e Tucuruí, no período de 22 a 26 
de junho de 2022, para conduzir equipe que efetuará a cobertura jornalís-
tica do Governo do Estado.
NOME: Ruan Augusto Barbosa Estevam
MATRÍCULA: 5945598
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 577 de 22 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/780520/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 ½ (quatro diárias e meia), que 
se deslocará para os municípios de Cametá e Tucuruí, no período de 22 a 
26 de junho de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do 
Estado.
NOME: Pedro Henrique Bezerra Guerreiro
MATRÍCULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 578 de 22 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/780425/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 4 ½ (quatro diárias e meia), que 
se deslocará para os municípios de Cametá e Tucuruí, no período de 22 a 
26 de junho de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do 
Estado.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
MATRÍCULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 579 de 22 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº 2022/752833/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2 (duas diárias complementares), que 
por motivo de alteração na agenda do Governo, houve a necessidade de se 
deslocar para o município de Porto de Moz, de 22 a 24 de junho de 2022.
NOME: Bruno de Oliveira Magno
MATRICULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 580 de 22 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº 2022/753074/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2 (duas diárias complementares), 
que por motivo de alteração na agenda do Governo, houve a necessidade 
de seguir viagem para o município de Porto de Moz, de 22 a 24 de junho 
de 2022.
NOME: Marcelo Seabra Amador
MATRICULA: 5945854
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 581 de 22 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/760771/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou 
para o município de Inhangapi, no dia 20 de junho de 2022, para cobertura 
de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação


